— 1—

垫江县农业农村委员会文件

垫农发〔2025〕18 号

垫江县农业农村委员会
关于推介发布 2025 年杂交水稻杂交玉米

主导品种的通知

各乡镇人民政府、街道办事处：

为帮助购种者选择杂交水稻杂交玉米优良品种，优化品种结

构，推进主要农作物大面积单产提升，促进农民增收、农业增效，

加快我县粮油生产发展、提升粮油综合生产能力。根据市农业农

村委公示的杂交水稻杂交玉米主导品种，结合我县杂交水稻杂交

玉米销售备案和产业发展实际情况，现将 2025 年杂交水稻、杂

交玉米主导品种予以推介发布。

— 2—

附件：垫江县 2025 年推荐杂交水稻杂交玉米主导品种

公示表

垫江县农业农村委员会

2025 年 2 月 13 日

（联系人：谭锋，联系电话：13996881180）

— 3—

附件

垫江县 2025 年推荐杂交水稻杂交玉米主导品种公示表

一、杂交水稻主导品种

序号 品种名称 审定编号 备注

1 宜香优 2115
国审稻 2012003
国审稻 20210119

适用再生稻

2 野香优莉丝 渝审稻 20210012 镉低积累

3 神 9 优 28
渝审稻 20200016
国审稻 20180051

适用再生稻

4 荃优 1606 国审稻 20206016 适用再生稻

5 大两优 111 渝审稻 20200001

6 创两优丰占 国审稻 20190066 镉低积累

7 泰优 808 国审稻 20200134

8 渝香优 8133 渝审稻 20200013 适用再生稻

9 原香优玉晶 渝审稻 20220017

10 深两优 5814
渝引稻 2011007
国审稻 20170013

镉低积累

11 神农优 446 渝审稻 20200011

12 川种优 3877 国审稻 20186048 适用再生稻

13 甬优 4949 国审稻 20210094 适用再生稻

14 玮两优 8612 国审稻 20232012 适用再生稻

15 C 两优 727 国审稻 20186004 适用再生稻

— 4—

二、杂交玉米主导品种

1 先玉 1171 渝审玉 20170006

2 北玉 1521
渝备玉 2018034
国审玉 20190371

3 辽禾 308
渝审玉 20190005
国审玉 20200435

4 大爱 112 渝审玉 20200015 镉低积累

5 劲单 3 号 渝审玉 20200017 镉低积累

6 成单 716 国审玉 20190330

7 晶玉 719 渝审玉 20200029

8 梦玉 298 国审玉 20216218

9 犇玉 1 号 渝审玉 20210004

10 渝单 59
渝审玉 20210017
国审玉 20220474

镉低积累

垫江县农业农村委员会办公室 2025年 2月 13日 印发